

15.10.2020

A8-0200/1070

Amendement 1070

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 70 – lid 4 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) de soorten subsidiabele verzekeringen *en* onderlinge fondsen en de dekking ervan;

(a) de soorten subsidiabele verzekeringen, *compensatieregelingen*, onderlinge fondsen *en inkomensstabiliseringsinstrumenten* en de dekking ervan;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1071

Amendement 1071

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 70 – lid 4 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) de methode voor de berekening van verliezen en factoren die aanleiding geven tot compensatie;

(b) de methode voor de berekening van verliezen en factoren die aanleiding geven tot compensatie, ***onder meer door gebruik te maken van biologische, klimatologische of economische indexen die worden toegepast op het niveau van het bedrijf of op lokaal, regionaal of nationaal niveau;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1072

Amendement 1072

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 70 – lid 4 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) de regels voor de oprichting en het beheer van de onderlinge fondsen.

(c) de regels voor de oprichting en het beheer van de **compensatieregelingen en** onderlinge fondsen.

Or. en

Amendement 1073
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
 namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5. De lidstaten zorgen ervoor dat alleen steun wordt verstrekt voor verliezen van ten minste 20 % van de gemiddelde jaarproductie of het gemiddelde jaarinkomen van de landbouwer in de laatste drie jaar of **de gemiddelde jaarproductie of het gemiddelde inkomen** van drie van de laatste vijf jaar, het hoogste en het laagste **inkomen** niet meegerekend.

5. De lidstaten zorgen ervoor dat alleen steun wordt verstrekt voor: **(a) verliezen *boven een drempel* van ten minste 20 % van de *jaarproductie van de landbouwer*; (a bis) extra kosten die de landbouwer maakt om productieverliezen te beperken na een gebeurtenis die ten minste 20 % van de gemiddelde jaarproductie van de landbouwer, als omschreven onder a), vernietigt; (a ter) verliezen van ten minste 20 % van de gemiddelde jaarlijkse inkomsten of winst of het gemiddelde jaarinkomen van de landbouwer in de laatste drie jaar of het gemiddelde van drie van de laatste vijf jaar, het hoogste en het laagste *bedrag* niet meegerekend, met uitsluiting van de jaren waarin sprake was van ernstige klimaatverschijnselen; (a quater) de kosten en verliezen die de landbouwer heeft gemaakt of geleden als gevolg van maatregelen ter bestrijding van dierziekten en voor planten schadelijke organismen; (a quinquies) verliezen geleden door landbouwers die zijn overgegaan op biologische landbouw, als gevolg van externe verontreiniging waarover zij geen controle hebben;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1074

Amendement 1074

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 70 – lid 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

6. De lidstaten beperken de steun tot maximaal 70 % van de subsidiabele kosten.

6. De lidstaten beperken de steun tot maximaal 70 % van de subsidiabele kosten *vastgesteld in bijlage IXa bis*.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1075

Amendement 1075
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7. De lidstaten zorgen ervoor dat overcompensatie als gevolg van de combinatie van de in dit artikel bedoelde interventies met andere publieke en particuliere risicobeheerregelingen, wordt vermeden.

7. De lidstaten zorgen ervoor dat overcompensatie als gevolg van de combinatie van de in dit artikel bedoelde interventies met andere publieke en particuliere risicobeheerregelingen, wordt vermeden ***en dat verzekeringscontracten voorschrijven dat actieve landbouwers de nodige risicopreventiemaatregelen nemen.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1076

Amendement 1076
Ivan David
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7 bis. De lidstaten die nationale risicobeheerregelingen invoeren of die reeds beschikken over dergelijke regelingen vóór ... [de datum van de inwerkingtreding van deze verordening] kunnen de in dit artikel genoemde instrumenten gebruiken om de risico's te dekken die niet worden gedekt door die regelingen.

Or. en

Motivering

In artikel 70 wordt interventie in de vorm van een verzekeringsbijdrage of onderlinge fondsen geregeld. Dit amendement schept ruimte voor het soort instrument dat door de nationale autoriteiten op nationaal niveau wordt gegarandeerd en aan de Europese Commissie wordt gemeld en waarin rekening wordt gehouden met het reeds functionerende systeem voor het compenseren van onverzekerbare risico's — die niet zinvol kunnen worden verzekerd op commerciële basis en waarin andere instrumenten niet voorzien.

15.10.2020

A8-0200/1077

Amendement 1077

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 79 - titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

ELGF- en Elfpo-uitgaven

Financiële toewijzing van de ELGF- en Elfpo-uitgaven (externe convergentie)

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1078

Amendement 1078

Ivan David

namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 79 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De financiële toewijzingen worden zodanig verdeeld onder de lidstaten dat tegen het einde van de programmeringsperiode volledige externe convergentie van rechtstreekse betalingen wordt bereikt.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1079

Amendement 1079

Roman Haider, Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 86 – lid 2 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Ten minste 30 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor interventies die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), van deze verordening, uitgezonderd interventies op basis van artikel 66.

Schrappen

Or. en